
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR Fls.. 
2.1 202-Processo: 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021. A Prefeitura Municipal de 
Bom Lugar, com base na lei federal n°8.666, de 21 de junho de 1993. torna público para todos 
que desta tiver conhecimento e interesse que, realizara às 14:00h (quatorze) do dia 30 de junho 
de 2021, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço GLOBAL, 
execução indireta, cujo o objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de implantação e recuperação de sarjetas e meios-fios, no município de Bom Lugar - 
MA. Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 30 de 
junho de 2021, às 14:00h (quatorze), na sala da CPL, sito à rua Manoel Severo, s/n — Centro, 
Bom Lugar/MA. O edital e seus anexos estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 
08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtido 
através de mídia eletrônica. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e pelo e-mail: 
pmbllicitacao@gmail.com. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar—MA, 08 de junho de 2021. 

Agame o paio De Melo. 
Secretário icipal de Administração. 



Processo:,

DIARIO OFICjA i 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano IX - Edição N° 76 de 10 de Junho de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO - 
AVISO DE LICITAÇÃO: 009/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, 
com base na lei federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993. torna público para todos que desta tiver 
conhecimento e interesse que, realizara às 14:00h (quatorze) do dia 30 de junho de 2021, licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço GLOBAL, execução indireta, cujo o objeto é a 
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de implantação e recuperação de 
sarjetas e meios-fios, no município de Bom Lugar - MA. Conforme edital e seus anexos. A sessão do 
certame licitatório será realizada no dia 30 de junho de 2021, às 14:00h (quatorze), na sala da CPL, 
sito à rua Manoel Severo, s/n - Centro, Bom Lugar/MA. O edital e seus anexos estão á disposição dos 
interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou obtido através de mídia eletrônica. Esclarecimentos adicionais no mesmo 
endereço e pelo e-mail: pmbIlicitaco©gmail.com. Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, 08 de junho 
de 2021. Agamenon Sampaio De Melo. Secretário Municipal de Administração. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1006 

aDOM Página(s) 8 de 9 



Processo:P 500.14 

1 16 QUINTA - FEIRA, 10- JUNHO - 2021 D.O. PUBL1CAÇ SDET

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N". 27/2021 
— PMBC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, 
através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalida-
de PREGÃO, na forma ELETIRÔNICA, com critério de julgamento, 
menor preço global, nos termos da Lei n° 10.520/2002, do Decreto n° 
10.024/2019, subsidiariamente, a Lei n° 8.666/93. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços de manutenção de computa-
dores e impressoras A abertura ocorrerá dia 22 de junho às 08h:00min. 
Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comis-
são Permanente de Licitação — CPL, situado na Rua lçaar Martins, 371, 
Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00minh as 12h00minh 
ou no sitio do Tribunal de Contas do Estado — TCE — MA e na plata-
forma da BLL — Bolsa de Licitações do Brasil, através do sitio www. 
bll.org.br. Barra do Corda — MA, 09 de junho de 2021. Publique-se. 
Mikaela Oliveira Cabral-Pregoeira do município. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N". 28/2021 
— PMBC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, 
através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento, 

* menor preço global, nos termos da Lei n° 10.520/2002, do Decreto 
n° 10.024/2019, subsidiariamente, a Lei n° 8.666/93. Objeto: contra-
tação de empresa para prestação de serviço de manutenção de 
ar condicionado. A abertura ocorrerá dia 22 de junho às 10h:00min. 
Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Co-
missão Permanente de Licitação — CPL, situado na Rua Isaac Mar-
tins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00minh as 
12h00minh ou no sitio do Tribunal de Contas do Estado — TCE — MA 
e na plataforma da BLL — Bolsa de Licitações do Brasil, através do 
sitio www.b11.org.br. Barra do Corda — MA, 09 de junho de 2021. 
Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral-Pregoeira do município. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N". 06/2021 — 
PMBC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através 
da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, 
na forma PRESENCIAL, com critério de julgamento, menor preço 
global, nos termos da Lei n° 10.520/2002, subsidiariamente, a Lei n° 
8.666/93. Objeto: Contratação de empresa para instalação e for-
necimento de internei A abertura ocorrerá dia 22 de junho às 15h:-
00min. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto 
à Comissão Permanente de Licitação — CPL, situado na Rua Isaac *Martins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00minh 
as 12h00minh ou no sitio do Tribunal de Contas do Estado — TCE 
— MA. Barra do Corda — MA, 09 de junho de 2021. Publique-se. 
Mikaela Oliveira Cabral-Pregoeira do município. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021. 
A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal n° 
8.666, de 21 de junho de 1993. toma público para todos que desta 
tiver conhecimento e interesse que, realizara às 14:00h (quatorze) 
do dia 28 de junho de 2021, licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, do tipo menor preço GLOBAL, execução indireta, cujo o 
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de recuperação de pavimentação asfáltica de vias urbanas 
(recapeamento), no município de Bom Lugar - MA. Conforme edital 
e seus anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 
28 de junho de 2021, às 14:00h (quatorze), na sala da CPL, sito à rua 
Manoel Severo, s/n — Centro, Bom Lugar/MA. O edital e seus anexos 
estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 
horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuitamente 
ou obtido através de mídia eletrônica. Esclarecimentos adicionais no 
mesmo endereço e pelo e-mail: pmbIlicitaco@gmail.com. Prefeitu-
ra Municipal de Bom Lugar—MA, 08 de junho de 2021. Agamenon 
Sampaio De Melo. Secretário Municipal de Administração. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS lq° 009/2021. 
A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal n° 
8.666, de 21 de junho de 1993. toma público para todos que desta 
tiver conhecimento e interesse que, realizara às 14:00h (quatorze) 
do dia 30 de junho de 2021, licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, do tipo menor preço GLOBAL, execução indireta, cujo o 
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de implantação e recuperação de sarjetas e meios-fios, no 
município de Bom Lugar - MA. Conforme edital e seus anexos. A 
sessão do certame licitatório será realizada no dia 30 de junho de 
2021, às 14:00h (quatorze), na sala da CPL, sito à rua Manoel Severo, 
s/n — Centro, Bom Lugar/MA. O edital e seus anexos estão á dispo-
sição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de 
segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obti-
do através de midia eletrônica. Esclarecimentos adicionais no mesmo 
endereço e pelo e-mail: pmbIlicitaco@gmail.com. Prefeitura Munici-
pal de Bom Lugar—MA, 08 de junho de 2021. Agamenon Sampaio De 
Melo. Secretário Municipal de Administração. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N" 88/2021-PMC/MA. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2021- CPL. A Prefeitura Mu-
nicipal de Carutapera - MA, através da sua Pregoeira e Equipe de 
Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que reali-
zará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 04/2021-CPL, do 
tipo menor preço global, cujo objeto é o registro de preços futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços de formação continuada mediante a realização de treinamentos 
e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde 
e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA, em sessão 
pública eletrônica a partir das 08:30 horas (horário de Brasília-DF) do 
dia 23/06/2021, através do site wvvw.portaldecomprascarutapera.com.br,
nos termos da Lei n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, da 
Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, 
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 
O Edital está disponibilizado, na integra, no endereço eletrônico www. 
portaldecomprascarutapera.com.br e também poderá ser lido e/ou obtido 
no site da Prefeitura Municipal de Carutapera littps://www.carutapera. 
ma.gov.br, Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pú-
blica (SACOP) www.tce.ma.gov.br e na Comissão Permanente de Lici-
tação - CPL, situada à Praça Padre Augusto Mozzett, n°400, Centro, 
CEP 65.295-000, Carutapera/MA, de 2° a 6' feira, no horário das 08h 
às 12h e das 14h às 17h. Poderá ser solicitado também através do 
e-mail: cplcarutaperaer,gmail.com. Carutapera, 08 de junho 2021. Ta-
lita Araújo da Silva Tavares. Pregoeira — Carutapera/MA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS 
NOGUEIRAS - MA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 022/2021-PMFN. Processo Administrativo 00.066/2021-PMFN. 
DO OBJETO: Contratação direta de serviços técnicos profissionais 
especializados de raparos e manutenção de máquinas roçadeiras vi-
sando atender as necessidades do município de Fortaleza dos No-
gueiras/MA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORTALEZA 
DOS NOGUEIRAS, CNPJ: 06.080.394/0001-11, com sede na Rua 
Ovídia Nogueira, n° 22, Bairro Girassol, Fortaleza dos Nogueiras/MA, 
CEP 65.805-000, CONTRATADO: JC DE SOUSA NETO-ME - FOR-
TALEZA MOTO SERRA. inscrita no CNPJ sob n°22.110.012/0001-01, 
sediada à Avenida José Sarney, NI' 282, Bairro Centro — Fortaleza dos 
Nogueiras — Estado do Maranhão, Cep: 65.805-000. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 33.90.39.00.00 -. 'VALOR: R$ 15.830,00 (QUIN-
ZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS). BASE LEGAL: 
artigos 23, inciso II, alínea "a", e 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, 
com atualizações estabelecidas no Decreto n°9.412, de 18/06/2018. 
AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos interessados. 
Fortaleza dos Nogueiras/MA, 08 de junho de 2021. Luiz Natan Coelho 
dos Santos, Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogeuiras/MA. 



1 O Estado do Maranhão São Luis, 11 de junho de 2021. Sextó-feira 

Aberto cadastro para 
vacinação de pessoas a por doação de sangue 

Processo;c2005 
—courri—rt—

F ,,. 

partir de 25 anos em SL 
De hoje a domingo, será imunizada a faixa etária até 30 anos: para atingir 
essa meta, os nove postos da Prefeitura de São Luís aplicarão as doses 

O
prefeito Eduardo Balde 
.:111,1nciou et, atlas rede, 
sociais, sena quinta-
feira, 10, oitavo calei:-

cLerio da vacinação em mima cen-
tra CAPid- 13 em 5g0 Luis. I), 
seda- feira. 11. a domingo, 13, serão 
vacinadas as pessoas que ttin de 
34 a 50 &MS de idade sendo duas 
Faixas etarias me dia de acordo com 
o més de nascimento. %domingo, 
13. também serão vacinadas ges-
tantes e puérperas setor como; ni-
dades a partir de 'e ) anns Todos, 
nove pontos de racinaçáo de can'. 
tal estarao atendendo dutante o 
fim de semana. também já es:a 
aberto n cadastro para quem tem 
d partir de 25 Anos. 

"Umas avançar em mais uma 
etapa na vachiação era massa cor: 
rm Cosid- 19 em São Luis com o ca-
lendárie descendo a faixa etária. 
Ate a domingo. 13. vamos vai mar 
nossa população com até 30 anos 
Para isso vamos manter nossos 
nine pomos de vacinação funcio-
nando. 'Também tantos vacinar 
gestaMes e puerperes semeou:o:-
bidades a partir dos 30 anos. Outra 
boa noticia é a abertura do cadas-
tre para quem tema partir de 20 
anus. aflija seriiu vacinados nave-
mana que vem. Não ternos medido 
esforços para garantir a imuniza-
çãn de iodos o mais rápido prissf-
vel e cum toda comodidade cum 
pontos &vacinação em diferentes 
regiões da cidade (mon:saltado 
deste trabalho g ultrapassaninc a 

Homem toma dose da vacina contra a Covid-19 e demonstra satisfaça* por estar sendo Imunizado 

marca de mais de meio milhão de 
doses de vacinas aplicadas na 
nossa cidade", disse o prefeito 
Eduardo Braide. 

Cindido 
Mo novo calendário de secimeão 
MD São Laís, recebem a pnineira 
dose do initinizante nesta sexta-
feira. 11, quem tem 34 e 34 anos 
anus. Na sábado. 12, e a vez de 
quem tem 32 e 31 anos. No do-
mingo. 13, vacinará quem tem 30 
anno de idade. 

Rodeio aenpqado 
I kinsionam, das ah às lobo Cai-
Iro Municipal de Vadnacho UNDB 
'Ginásio). na Avenida do Vale. no 
Renascença: n Centro Municipel 
deVadnaçan (CMV), no Pavilieln 
de Pven tos nu Multicentte Sebrae, 
nu Cohahnea: o drive-thru no Es-
paça Reserva. ao lacto do Shopping 
da Ilha, no Maranhão Novo; e os 
duis esmoas muntadosnocempus 
da Universidade Estadual do Ma-
ranhão (Uema). o dure-chia eu 
Centro Municipal de Vacinação, e 

ndrive-.hm (*ruma Renascença. 
Atendem das Oh às 18h, os dois 

espaços montados nu tleiversi. 

dade Federal do Maranhão 
fUFOOA)- o drice-thni eu Ceiem 
Municipal deVacinaçan que feri-
duna nu Centro de Cunvenções - 
e o t.:entro Municipal de Vacinação 
montado no Centro de Educação 
Pmfirmiartal e Tecnnlegica wEirn 
Distrito Industrial. lucalizadu nu 
KM 5 da BR-135, no banto-Mia • 

integra ern eggerieggeatasi/502106 

. , 
Alunos fantasiakos 
super-heróis em ação 

Atividade será realizada dia 14, no sernatoro 
próximo ao elevado da Coharna, ce 8h às 17h 

Estudantes vestidos de super-he-
reis abordará, ~turistas em São 
Irás. na mexima segunda-feira, pe-
dindo ajuda para que salvem vidas 
unedátaniente. A ideia e que eles 
sejam incentísedm a praticara dna-
ÇãO cie vangue o que as terna tarn-

bém supe, heróis para qual-zupes-
soas, já que o sangue é elemento 
insuberitutvel em diversas trata. 
mentos ruedicent. 

A atividade acontecerá das Uh às 
17h no trecho semaforizado em 
(lente àEsataAdscntistadeSart Luis 
priorimeau Eleva& AlexandreGista 
,raturnu da Coham., Além de ant.-

gimentar doadores de sangue, a ação 
oferecerá orientação rem arai cauda-
tonas scene a impnitineta ~ato 
sulalário e annanitilác cama de sal-
var rklas 

Toca vez que o semáforo testar. 
cuper-heraisamaeceán. caguemo 

os sonos estudantes converserdu 
r.om mututistaseentregalão ma-
teriais informativos soore a necessi-
dade urgente de doanores. Quem 
aceitar dnar receberá uma canein-
nha desupx-hceii. afinal quatro ma-
soas que ele nem conhece acabam 
de recebera chance ceve:et 

Posto de coleta 
O por.o de r,ieta móvel do Ume-
mar funciona durante todo o dia no 
estariam:nem daesugarealiendo 
nsdnadnres baceitarama-miNão-
os prÓpriuS eshelantrs. soque liso 

acima de 16 anos. os pais. amigos e 
também professores An todo, mais 
cie 15one-soden:és essinenvolvidins 
- quem não pude doar, pode cum-
partilhar informações e lazer com 
que mais pessoa aiucklii 

"Irabaiháunas ema ns pais a dm 

ponánen de eserr,pin sohre ermos. 
tunidade denuncie este ato de hu-
manidade gmto com o filio, um em 
smainento que retamente vai 
pereurai e terem, mar dnadrees". 
espie:tu. R,sot Souo . me dus prof.,
SUnss qtle coordenam a iniciatim. 

ValnuCoela, encrdenadorattco-
leta externa do Hemornar, salienta 
epie a iniciativa tem efertnemidin im-
puit.inzes Cum ni já que u ensino 
da solidariedade tonta as c riancas e 
r.dolescentesdoadoms em potencrel. 

Quem aceitar doar 
sangue receberá 
uma carteirinha 

Um só doador 
pode salvar até 
quatro vidas 

listão na anergteda 
Desde o inicio da pandemia o 1-le-
momar enfirnia dtheuklades para 
manter ci abastetimenhi du baniu 
de sangue que atende os maiores 
hospitais. O isolamento social e a 
desinfnrinaçan sobre as regras 
para doar apito en nt a met ão nii 
mearei. Vacina são tis maio ted 
peclin tent us. 

A Captação tem sten !einem igre-

ias enrime:as, mascam hasiamcdi-
EicUldade. Para uer segurara. a He-
inumar dema receber cerca de 250 
doações por dia. mas há (rasque ião 
alcan in nem 100 doações. 

Entidade quer comércio 
de Imperatriz vacinado 
Associação Comercial e Industrial protocolou oficio pedindo ao poder 
público a imunização do setor, que se mantém ativo na pandemia 

lima comitiva da Assuciação Co-
mercial e Indusuial de Imperatriz 
!AU), protocolou. na manhã de 
ontem. na Camara Municipal. na 
Prefeitura e no Gerência Regional 
de Saúde, um ohcio solicitando a 
elaboração e aprovação de urn pro-
jeto de lei ern caráter de urgéncia, 
para q, ie seja incluso n setor cm 
men ial rt,A grupo prioritátiu de va-
cinação contra a Covid-19. 

Estiveram presidam na c:and:Iva 
o atual presidente da ACIL &rimar 
Nabarro, o vice-prestdente Sérgio 
Go:11án n ditetor para els:mine, 
Men:Stia Envaido I upes, eu presi-
dente da Federação das Associa-
ções Empresariais do Maranhão 
.:FAEM) e também diretor da ACII, 
Hélio Rnchigues. 

A medida siai antecipar a vaci-
nação da calegona que, segtu ido o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM LUGAR 

Aviso DE LICITAÇÃO TOMADA OE >RECOS N. 006/2021. A Prefeitura 
Mun.. , de Bem Lugar com base na rei fedem, re O 666. 0055 00 J.ono 
de 1991 tsena publico pont talos que desta Over conhecimento e
ouri ~Mara 1*14 001 (quatorze, do da 28 de Somo de 2021 1010500 cl 

mod.dade TOMADA DE PIU.ÇOS, ao tato rreno, preço GL 00AL 
ex..ie ris:breia ciga o objetc é a Contrai.. *e em... 
046. ...São dos ...PO% da isicuperação d• pirrmentaçáo astártaa de 
Ma "enes ('ec.apensver*a5, no nairpcipc de Som iuot - Conloone 
edito, se. anexos A unsáo do cedam ketatrre sela ...J.o no dia 
2.8 de ,anho de 2021t. as 14.00h ;quietou., na sala da CPL, soe a tua 
Manoel Severo. len - Corem Bom lugar/MA O edital e seus soeros estão 
O caspoarção dos inberes.dos ne sala da C.L das 0.3.00 as '200 homs de 
segunda a seda, onSe 000er10 ser consLited. ;tatuaram.se ou oh,:0v 
autues de irada eletrônica Esclarearneetos ...noas no mesmo 
enderew • pelo e.mail pmbnicrlacoiZgo.... Pret..* Mum.1.1 de 
Som Lugar-MA CS de ;unho de 2021 ...nen. S.m.e De Me. 
Scoalitio Muno., de Aomir.tosol. 

riA•~§ 

•RCPILIT=OVir0"...IIL00~04. 

AVISO DE LJCITAÇA0 

PREGÃO pesseacmAL or. 011/2021. 

A PREFEITURA IMJNICIPAL DE SA0 JOSE 008 BASSJOS/MA, através 
de Pregoeira larva putrico pare cnrineamento doa Interessados que 
reaemaill no dia 23 de pinho oe 2921. as 291s20ein horas, Laciação na 
ModdiPacie Pnagão Pressncad 011092: Soo menor preço, lendo por 
°Melo a C.ortratElic de empresa esp....aa pire prestação de Sensool 
de des.nterauçâo de intemel ens..ão e contiguteçac de irais 
de... pare atender as riecess4e000 da secreta. Munççai da 
Agrim.ea e secretena Muncpai de inele amtiente da Prefertura de Sbo 
Jose dos Basi,oalai O Eintal e seus Anexos poderio ser consultedos e 
retinido* graturtamente pelo 100 005101 yoi,seciiatedosimaaorima,pcs.bi 
a apeopperr,-ee a disposioao dos m:ereatratiCs eS Corrasallo Permanente 
de lionaçáo - CAL. iocaktede ne Rua -Lace.. Suta...tenn0 sm. centro. 
CEP. 65162-000 - São josi dos ries.VMA no notano das ObnOlsmin otI 
131.00min, Eaceirearnentos adicem. no endereço supre ou escoes do e-
tre. 0tnalS.P.Mmise00.2as5„c00... São Jose aos Basthos,1.4. 52 de r.inho 
sie 2021 Isabel Aquino Rego Barros, Pregoeira Municient 

presidernedaAClt.nsiuseuatrde 
um beneficio único e exclusiva. 
inente para os trabalhadores do co-
mércio, mas tuna medida samtána 
e social que é válida para toda a pie 
Pulgão. 

"O comércio de Imperatriz tem 
muita força e ó a fonte declamem° 
maus fone que a cidade tem. Enter,
Se protegermos os trabalhadores 
do comércio, estaremos prole-

14••••••••• ,...... 

Presidente Edm a r Nabarro e demais dirigentes protocolam o oficio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOM LUGAR 

AVISO 00 LIC.TAÇA0 TOMADA DE PREÇOS Preteauni 
Municio. de Bani Lugar, cern base na 6. lederei n de 21 de turno 
de 1033 torna publico 9001 01105 que desta miet conneameeto o mteresse 
que macem Mi 14 ODA (quatorze) doas 30 de pilho 0a2021 #.100 na 
moderdade TOMADA DE PREÇOS de Soe nona, on,:o GLOBAL. 
e.cuabo ~ata. no o °Meto é • Con.itação de erva. espeoeliteda 
Data acactn.io dos serviços de enciantação e recuperação de saw)e., e 
nssiOS-bos no mun,oleo de Soei Ligar MA Contonte ema e seus 
anexas A sessSo do certame bata.. Sela re004a0a no d• 301 as uni. 
4, 202' as 14 00n Neettoze NA sele de C.L. # f1.4 Mereci Severo, 
wrz - Cenho. Bom Lugai:MA O edled e .us anenuo esibo á disposição 
dos interessutos na saia da CPL das 05.00 as 12.00 horas . segunda a 
nesta, onde moeris ser eonsoltados oratunamenmr ou otitIdc Man. se 
150:0 derranca Esctsre.oemcn ~o.s no mesmo taslenSta e Peio e. 
tred pinbeediscul&gmsel com Preludia'. Municipal de Som Lugar-MA. CO 
de greto de 2021. Agem.... Semo., :e Me. 5e4.1#110 Municipal de 
Administração 

ESTADO 00 MARANHAO 
PREFEITURA DE SA0 JOSÉ DOS BASILiOS 

CNPJ 01 61 6.769/000,00 

PREGÃO PRESENCIAL IP 012/202VSRP 

A PREFEITURA MUN/CIPAL DE SÃO JOSE DOS SASILIOAMA. 
Mrav. da Pregoeira toma oriaLco. p.a cdraseamerdo dos .nteresserdos 
mie realizara no dia 23 de junho da 2021. as 14110010-n rmirs. Legação na 
Mo.adade Pregão Pr.encsal 5120021•SRP, Iço menor placo. 
oetetranclo o Regeste; the preços para evenhmes e Munas Prestaçees de 
serncof de rnat.na e roso.15 em gerai para soonr as necessidades da 
Prefeavra Muneoal de São Jose doe Basa.aeiMA. O Edital e seus Ancora 
Poderto ser constatados e tetra.. aratUdemen. P.a si,e dirimi 

stits.os-eocheecsmariexpi e eoceetr•ro-s• • •^4,...c•• dos 
interessados na Comissão Permaneci% de Licitação - CPL szotszeda na 
Rua ..n4C/2100 autaaidles, nT centro. CEP. 65.762900 - São ..:cse doa 
BastaciaMA, no norwo das 9100Ceran es 12n0Onen Esaateamentos 
adiconee ria eixteeeço supre oo aravas do emall 
.0311X1.02.gamsetwzr„ san .ose doe Esserc.SAA. 52 de Mr. de 
2021 tsalset Agaloo Rego 5#ff011 Pregoeira Municipal 

gendn automailcamen te trela a po-
pulação", defende Nabarro. 

"A indúsuia. por exemplo, foi be-
neficiada com essas vacinas, mas 
i,aiutrshalliadnzesiiam, iérn cnniacn 
direto soma população. Pnxisa-
mos vacinar a imiIórri,i porque t 
um setor primordial, mas os traba-
lhadores do comércio estão nn 
lmrir:i4ec recebem pessnas e, uma 
vaiz infestados podem transmitir u 
vírus**. explica o presidente da AC1L 

Dia dos Namorados 
Pesquisa ditelgada no ultimo dia 
8 aponta que 66% dos consunido-
res de Imperatriz pretende com-
prai-presente no Dia dos Munam-
dos. n que indica movimento 
intenso 00 555% e maior risco sa-
nitário. • 

Cooe 051.15.nsinSt SE I S.< 
CO.00,1•46P•C... Gril4C10,4•Z.4.72;1en 44•C...••• OC••,AtI 

N. • 4,110, el • enasec•••••to •40.4elft 11,4,0 ~o.* • 

••:;:•.• a* ..11.4••••••••
4...r•••••••• •••••••••••••• 1.44,
nacemel..• •••Co.4• ••• 
•a• Ce:r.n...arkawarnt• • •••••••.e.• r .  "'J ....q.,. • 

n• g••••'•01. ar a* " ' .."...2at• 

• • ,..ont.,75-CC, Ne tão LY.•• 

•xrerieweer 

.morat 440,10.0 
Rawome, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNP, 13.0 19: 0111,50,0547 

N49,0 Hmcge;. VI" • Cerro. acro Lu. Maortlido 
CEP 6$ 300-030 

AVISO DE UCITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Ir 02412021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0 031f2021. O atupopro de Sanla Laia: 
MA, atra...és de seu P, e00300 Decai iCfne paleco aos ntetessadds que 
reslinaa 53 096..00m (nove ho.$) do dia lo do Junho de 2021, cor Melo 

. 1. 41 C. sOe eeteLpPit~praaoubllçark.m.br
sedação r mocatenee Pregão na torna Ele,,,,ca ia al30 nnerlOr Peee.O. 
otr,elvando c Regkstro O. Preço para haura e eVentual COntrataçáo de 
ampr.a pare ~viços da manut.çao ern computadores e 
Impressoras das diversas Sensata:Ias do Municie. de Santa 
Luzia/MA. n. tonna da Lei Federal m^ 10.520,2002. Decretc Poderei n' 
Ir 024:20^9. Lel Cooperante o" 1202006, atacando sutisidianamenie, 
no que tostei. a lia Federal n' a 6116110,530 dentais ncrr.s o...1es a 
especar, O Etats: seus anexos e irdormações ~oram esta, é dspc.çáo 
dos tnteressecke no Miam, sle a ses realcealo o certame cu emOs 
eveves cto ‘961 96535-0013 Sanu LapaaAA. 09 de ¡unhe de 2021 
Dispo Macter Barbo. • Pregoelno da CPUPaISL 


